QUINTA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 20136  CADERNO 4

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 519536
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT CAPANEMA

O Ilmo. Sr. Coordenador Fazendário da CERAT Capanema, no
uso de suas atribuições, NOTIFICA aos titulares, sócios ou
representantes legais da firma abaixo relacionada, nos termos
dos Artigos 11 da Lei n.º 6.182/1998 e dos artigos 65 e 66 da Lei
n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS,
aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os documentos
a seguir relacionados, objeto da ação fiscal de rotina ou pontual
nº 122013820000011-2, no prazo de 15 (quinze) dias, contados
da data em que se considera notificado o contribuinte.
Razão Social: SUPERMERCADO MIRITI LTDA. EPP
Inscrição Estadual: 15.380.882-59
C.N.P.J: 16.629.713/0001-59
Endereço: ROD. PA 124 S/Nº
Bairro: ATLÂNTICO II
Cidade : SALINÓPOLIS
Auditor Fiscal solicitante: ANANISIO GOMES DE ANDRADE
Documentos solicitados:

•	 ARQUIVO EFD DO PERÍODO
•	 D.A.E. (S) DE RECOLHIMENTO DE ICMS
•	 LIVRO DE REGISTRO DE APURAÇÃO DE ICMS
•	 LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS
•	 LIVRO DE REGISTRO DE SAÍDAS
•	 LIVROS DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMO DE

OCORRÊNCIAS
•	 NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS
•	 NOTAS FISCAIS DE SAÍDAS
•	 NOTAS FISCAIS DE SAÍDAS - CANCELADAS
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer

desta ação fiscal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 dias
Período de Ação Fiscal: de 08/2012 até 04/2013
Local p/ entrega da documentação: Rua João Pessoa, 109 –

Centro - Capanema – PA, fone: (91)3462.1442.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo

estipulado, culminara na imediata aplicação da
penalidade prevista no art. 78, inciso IX, alínea “c”
da Lei n.º 5.530/89, ficando ciente, desde já, que a
presente medida caracteriza o início da ação fiscal
pertinente, visando os interesses do Erário Estadual.

DERCELINO GONÇALVES DA COSTA
Coordenador Fazendário – CERAT Capanema

PORTARIA DE COMISSÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 519786

PORTARIA  Nº 567 DE  30 DE  ABRIL DE  2013.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 314 de 09/02/2011, publicada no DOE nº 31852
de 10/02/2011, considerando-se os termos do Memorando nº
035/2013-CGLC de 27/03/2013, Processo Administrativo nº
262012730000022-1/SIAT/SEFA.
RESOLVE:
CONSTITUIR Comissão de Licitação para o Processo Licitatório
–  Convite n.º 001/2013-SEFA, cujo objeto é a contratação
de empresa especializada em Perfuração de Poço Tubular Ø
6” profundidade estimada de 100 metros com fornecimento e
instalação e Bomba Submersa, para atender necessidade da
unidade UECOMT/Ferrovia localizada no município de Marabá /
PA, composta pelos seguintes servidores, respectivamente,
Presidente e Comissão de Apoio: AQUILES NUNES MATOS
GUERRA, Secretario de Gabinete, Identificação Funcional n.º
05633184, RAIMUNDO NONATO MELO MARINHO, Datilógrafo,
Identificação Funcional nº 5206855/1,  ANA SILVIA NOBRE
LOPES, Auxiliar Técnico, Identificação Funcional nº 03252205/01,
lotados na Célula de Gestão de Licitações e Contratos, KADJA
VILHENA MEDEIROS, Assessor Fazendário, Identificação
Funcional nº 80846191, lotado na CGRM.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração/SEFA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 519861

PORTARIA: 0435
Objetivo: vistoriar as embarcações pesqueiras
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0205659302/ANTONIO MANOEL DA SILVA BITTENCOURT
(FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS) / 1.5 diárias (Completa) / de
22/04/2013 a 23/04/2013<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 519889

PORTARIA: 0438
Objetivo: participar da 15ª reunião da COTEPE/ICMS
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819 DE 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO PAULO/BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0005080601/NILDA SANTOS BAPTISTA (AUDITOS FISCAL DE
RECEITAS ESTADUAIS) / 4.5 diárias (Completa) / de 16/06/2013
a 20/06/2013<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 519894

PORTARIA: 0439
Objetivo: participar das reuniões do GT-26-beneficios
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819 DE 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasilia/Belém/DF - Brasil<br
Servidor(es):
0005080601/NILDA SANTOS BAPTISTA (04909011234) / 5.5
diárias (Completa) / de 19/05/2013 a 24/05/2013<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 519905

PORTARIA: 0437
Objetivo: participar da reunião do GT06-SINEF
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819 DE 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasilia/Belém/DF - Brasil<br
Servidor(es):
0512876501/ROSEMARY APARECIDA FERNANDES NASCIMENTO
(ISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS) / 3.5 diárias (Completa) / de
21/05/2013 a 24/05/2013<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 519565
PORTARIA Nº 566 DE 29 DE ABRIL DE 2013

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pela PORTARIA Nº 0314 de 09.02.2011, publicada no D.O.E. nº
31.852 de 10.02.2011.
Considerando os termos do processo nº 002013730008637-1 e
E-protocolo 2013/132586, de 21/03/2013.
RESOLVE:
Art. 1º Criar a Comissão Especial de Avaliação de Bens Móveis
Patrimoniais, objetivando promover a avaliação de bens móveis
inservíveis para a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, para
fins de baixa, doação ou transferência para outros órgãos da
Administração Pública.
Art. 2º Designar os servidores, RILTON HAROLDO SANTOS
REGATEIRO, Secretário de Gabinete, Identificação Funcional
5361281/3, JOSÉ WALKER DA COSTA AZEVEDO, Auxiliar
Técnico, Identificação Funcional nº3246353/1, JOAO BENEDITO
DA COSTA LUZ, Agente de Serviços, Identificação Funcional
nº3251209/1, JOSE MARIA LOURENÇO CARNEIRO, Técnico,
Identificação Funcional nº3252949/1, servidor indicado pela
SEAD, sob a presidência do primeiro, para procederem ao
levantamento físico dos bens tombados, no âmbito desta
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA.
Art. 3º O prazo de duração da Comissão ora instituída será de
30 (trinta) dias, a contar da data de publicação, podendo ser
prorrogado por igual período.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no
Diário Oficial do Estado
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES=
Diretor de Administração

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 519691

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT CAPANEMA
O Ilmo. Sr. Coordenador Fazendário da CERAT Capanema, no
uso de suas atribuições, NOTIFICA aos titulares, sócios ou
representantes legais da firma abaixo relacionada, nos termos
dos Artigos 11 da Lei n.º 6.182/1998 e dos artigos 65 e 66 da Lei
n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS,
aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os documentos
a seguir relacionados, objeto da ação fiscal de rotina ou pontual
nº 122013820000012-0, no prazo de 15 (quinze) dias, contados
da data em que se considera notificado o contribuinte.
Razão Social: C.R. RODRIGUES & CIA LTDA.
Inscrição Estadual: 15.396.620-3
C.N.P.J: 17.433.281/0001-79
Endereço: RUA PROFESSORA NAZARÉ DIAS S/N
Bairro: CENTRO
Cidade : BONITO
Auditor Fiscal solicitante: ANANISIO GOMES DE ANDRADE
Documentos solicitados:
1. ARQUIVO E F D DO PERÍODO
2. COMPROVANTE DE ENTREGA DE DIEF
3. D.A.E. (S) DE RECOLHIMENTO DE ICMS
4. LIVRO DE REGISTRO DE APURAÇÃO DE ICMS
5. LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS
6. LIVRO DE REGISTRO DE SAÍDAS
7. NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS
8. NOTAS FISCAIS DE SAÍDAS
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta

ação fiscal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 dias
Período de Ação Fiscal: de 01/2013 até 04/2013
Local p/ entrega da documentação: Rua João Pessoa, 109 –

Centro - Capanema – PA, fone: (91)3462.1442.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo

estipulado, culminara na imediata aplicação da penalidade
prevista no art. 78, inciso IX, alínea “c” da Lei n.º
5.530/89, ficando ciente, desde já, que a presente medida
caracteriza o início da ação fiscal pertinente, visando os
interesses do Erário Estadual.

DERCELINO GONÇALVES DA COSTA
Coordenador Fazendário – CERAT Capanema

PORTARIA DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 519741

PORTARIA N.º201301000539 DE 30/04/2013 - PROC N.º
002013730009447/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Roberto Carlos Silva Correa – CPF: 236.864.482-20
Marca: TOYOTA/ETIOS SD XLS 1.5 FLEX  Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201301000541 DE 30/04/2013 - PROC N.º

002013730009541/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Nilson da Trindade Sarmento – CPF: 081.484.812-
53
Marca: CHEV/SPIN 1.8L AT LTZ ECONOFLEX  Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201301000543 DE 30/04/2013 - PROC N.º

002013730009540/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Edson Souza da Silva – CPF: 330.691.232-87
Marca: CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ ECONOFLEX  MT  Tipo: Pas/
Automóvel
PORTARIA N.º201301000545 DE 30/04/2013 - PROC N.º

002013730008953/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Jurandir Regis de Almeida – CPF: 050.145.222-20
Marca: TOYOTA/ETIOS SD XLS 1.5,  FLEX  Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201301000547 DE 30/04/2013 - PROC N.º

002013730008448/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Willy Maues Pinheiro – CPF: 377.418.372-49
Marca: TOYOTA/ETIOS SD XLS 1.5,  FLEX  Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201301000549 DE 30/04/2013 - PROC N.º

002013730009207/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Domingos Correa Damasceno – CPF: 123.646.302-
15
Marca: FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4 , GRAND,  FLEX  Tipo: Pas/
Automóvel
PORTARIA N.º201301000551 DE 30/04/2013 - PROC N.º

002013730008956/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Marcelino Pereira Teixeira – CPF: 076.403.902-49
Marca: CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ ECONOFLEX  Tipo: Pas/
Automóvel
PORTARIA N.º201301000553 DE 30/04/2013 - PROC N.º

002013730009261/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Antonio Jorge Fernandes de Souza – CPF:
198.977.402-44
Marca: FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4 ,  GRAND,  EVO,  8V,  FLEX,
4P  Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 519743
PORTARIA N.º201304001770, DE 30/04/2013 - PROC

N.º 132013730001833/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Adaildo Silva Clarindo – CPF: 187.047.432-53
Marca/Tipo/Chassi
VW/PARATI 1.6 SURF/Pas/Automovel/9BWDB05W98T201923